

حسن روحانی:

ایران به خطای بزرگ اسرائیل پاسخ داد



۲ صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۸۰۵

دوشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ ۰۶ شوال ۱۴۴۵ ۱۵ آوریل ۲۰۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

علی بیگدلی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

همه چیز به اقدام سوم اسرائیل بستگی دارد

اقدام بعدی اسرائیل، گره اصلی چشم انداز بین ایران و اسرائیل است



۶ صفحه



گزارش «آرمان ملی» از عملیات ترکیبی ایران علیه اسرائیل؛

راهبردی، حساب شده، قاطعانه

آرمان ملی: شبیه شب ایران دست به اقدامی زد که در تاریخ عملیات های نظامی پهلادی- موشکی کشورمان به یادگار خواهد ماند. اقدامی که نفس ها را در سینه حبس کرد و برای دقایقی تمامی نگاه ها را به ایران دوخت. حمله مستقیم تهران به اسرائیل از چنان پیچیدگی برخوردار بود که آکادمی های نظامی در آینده به بررسی آن خواهند پرداخت. عملیاتی که با اخطار شدید تهران آغاز شد، در ابتدا اعلام شد: انتقام قطعی است، تحلیلگران در بهترین حالت حملات نیروهای نیابتی به اسرائیل را در اجرای این انتقام پیش بینی می کردند. در لحظاتی بعد یک کشتی اسرائیلی توسط ایران در خلیج فارس توقیف شد. با این توقیف احتمال ها برای کوتاه آمدن ایران از نبرد مستقیم علیه اسرائیل جدی تر شد. ساعاتی بعد خبر آمد که به زیرساخت ها و نیروگاه های برق اسرائیل حمله سایبری شده و با این اقدام چند شهر رو به خاموشی گذاشته است.

نگاهی به عملکرد دولت و انتقادها

دولت نیازمند خانه تکانی است

جعفرزاده ایمن آبادی: مشکل دولت، فقدان مدیران قوی در بدنه است
پازوکی: رئیسی از فرهاد رهبر و دانش جعفری استفاده کند

۲ صفحه

«آرمان ملی» به بررسی تاثیر تحولات نظامی - سیاسی بر بازارهای منطقه می پردازد

اقتصاد جهانی به وقت انتقام

آرمان ملی: به دنبال حمله گسترده ایران علیه اسرائیل بازارهای جهانی بلافاصله واکنش نشان دادند و بازارهای مالی دنیا را تحت تاثیر قرار داد. به دنبال وقوع این حملات تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل در معاملات

۴ صفحه

«آرمان ملی» به بررسی نتایج برخورد های سلبی بای جابجایی پرداخته است

از گشت جندالله تانور؛ نتیجه چه بود؟

نقد عجیب شریعتمداری از متولیان طرح حجاب و عفاف!

۲ صفحه

یادداشت

اثر تنش ها بر شاخص های اقتصادی



هادی حق شناس
اقتصاددان

طبیعتا طی چند روز گذشته و بعد از حمله رژیم اشغالگر فلسطین به کنسولگری ایران در سوریه، بیش ترین تنش را در منطقه تجربه کردیم و این بیش ترین تنش طبیعی است که آثارش را در بازارهای مالی کاملا می شد رصد کرد...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

افزایش اقتدار منطقه ای



عبدالرضا رازی
تحلیلگر مسائل بین الملل

فاصله ایران با اسرائیل زیاد است بیش از ۵ ساعت زمان می برد که پهپاد از ایران به اسرائیل برسد و بیش از ۱۲ دقیقه طول می کشد که موشک به آنجا برسد. طبیعتا در بین راه نیز که ۱۵۰۰ تا ۱۷۰۰ کیلومتر است همه آماده اند از اردن گرفته تا برخی کشورهای عربی...

۲ صفحه

پاسخ تهران به تل آویو



حسن رازی
کارشناس روابط بین الملل

عملیات وعده صادق نتیجه نگاه دوگانه و غیرمنصفانه جامعه جهانی نسبت به رخداد های منطقه است. با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی انواع جنایات جنگی و نسل کشی را علیه مردم بی دفاع غزه انجام داد و تاکنون بیش از ۳۳ هزار نفر از زنان و کودکان فلسطینی را در غزه شهید و ۷۶ هزار نفر را مجروح کردند و تمام زیرساخت های این شهر را نابود ساخت اما جامعه جهانی نتوانست در برابر رفتار های کابینه بنیامین نتانیاهو اقدامی انجام دهد. شورای امنیت سازمان ملل به عنوان بالاترین نهاد حافظ صلح جهانی هم بعد از ۹ جلسه و ارائه یک سری پیش نویس ها و طرح هایی نتوانسته اقدامی کند و آخرین ملی ایران در سوریه بود لذا ایران به شورای تصویب شد. این موارد نشان می دهد نهاد های بین المللی در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی قدرت های اروپایی عاجز هستند. آخرین ماجرا جویایی هایی که نتانیاهو که نقض قوانین بین المللی هم بود، حمله به کنسولگری ایران در دمشق بود که منجر به شهادت ۷ تن از سرداران ایرانی شد. جمهوری اسلامی ایران در ابتدا از سازو کار های دیپلماتیک برای محکوم ساختن رژیم صهیونیستی استفاده کرد به اعتبار اینکه حمله به کنسولگری ایران مانند جنگ علیه ایران و نقض حاکمیت ملی ایران در سوریه بود لذا ایران به شورای امنیت شکایتی ارائه داد اما شورای امنیت حتی از صدور بیانیه ای در محکوم کردن صهیونیست ها خودداری کرد و این مورد نشان می دهد که قانون جنگل جایگزین روابط احترام آمیز بین المللی شده حتی قوانینی که غربی ها به ارتباط با تعاملات بین المللی تصویب کردند به آن هم پایبند نیست و این رژیم در طول ۶ ماه گذشته انواع کمک های لجستیکی را از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی دریافت کرد و این مورد باعث شده که اسرائیل خود را فوق قانون بداند حمله به کنسولگری ایران موجب شد ایران بعد از یک سلسله تلاش های دیپلماتیک تنبیه رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار دهد و حمله ایران به تاسیسات نظامی اسرائیل علت نادیده گرفتن تمامیت ارضی ایران بود. به همین دلیل پاسخ ایران کاملا هوشمندانه و دردناک بود و ایران با برتاب صد ها موشک و پهپاد به سمت تاسیسات رژیم صهیونیستی ثابت کرد که در برابر تجاوزات اسرائیل ساکت نخواهد نشست به همین علت آمریکایی ها با توجه به اینکه قدرت بازدارندگی ایران را مدت ها قبل رصد می کردند با در نظر گرفتن کمک هایی که به صهیونیست ها می دهند از نتانیاهو خواسته اند هیچ گونه پاسخی به حملات ایران ندهد و این مورد بیان کننده آن است که آمریکا در شرایطی نیست که به نفع اسرائیل وارد جنگ منطقه ای شود.

سخت جدید بازدارندگی



دکتر حامد روشن چشم
تحلیلگر مسائل غرب آسیا

عملیات شبیه شب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی بیانگر سطح جدیدی از قدرت بازدارندگی در برابر تهدیدات دشمن است. بررسی عملیات اخیر از ابعاد عملیاتی، دیپلماسی، فریب و عملیات روانی در نوع خود بی نظیر بود. به گونه ای که این اقدام هوشمندانه طی الگوریتم های طراحی شده تهاجمی به همراه پیش بینی پذیری بالا صورت گرفته است تا ضمن وارد ساختن آسیب های جدی بر پیکره نظامی دشمن سطح توانمندی آن را به چالش کشیده و قدرت اقدام متقابل را از آن سلب نماید. داده های این عملیات به خوبی نشان می دهد که فراهی به هم پیوسته و گسسته آن هرگونه اقدام پیش بینی پذیری را کاهش داده و به رغم هشدارها و پیام های امنیتی ایران به کشورهای منطقه در قالب عملیات نظامی، امکان برآورد صحیح آن کاهش یابد. عملیات تنبیهی ایران، ترکیبی از حملات محدود توسط نیروهای حزب... و حماس آغاز شده و به همراه تهاجم سایبری و ایجاد خاموشی در سیستم

بزدلی رژیم صهیونیستی



دکتر حسن عبدلیان پور
رئیس مرکز وکلای کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه

کلیبی این روزها در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که جالب توجه است. در این کلیپ سازنده به دنبال این موضوع رفته است که واژه «بزدل» از کجا آمده است. حتما خیلی ها مثل بنده از ریشه این واژه بی خبر هستند. در کلیپ مذکور بزهایی به نمایش درمی آید که وقتی از موضوعی می ترسند همانجایی حرکت شده و خشک شان می زندومی افتند. سازنده کلیپ مدعی است که واژه «بزدل» دقیقا از روی همین گونه عجیب از بزها ساخته شده است. البته بنده محتوای این کلیپ را نمی توانم تایید کنم و بگویم این ادعا علمی و سابقه صحیحی دارد ولی به هر حال محتوای جالبی بود. جالب این است که این کلیپ برای من یادآور رفتار های رژیم صهیونیستی

پایان هیمنه پوشالی پهلوان پنبه



مجدد ابهری
آسیب شناس

بالاخره انتظارات فرزندان بن گوریون به پایان رسید و رجزخوانی های بی محتوی آل صهیون برجهانیان آشکار شد. گنبد کاغذی و تهدیدهای بدر خوانده های این فرزند نامشروع خاورمیانه نیز نتوانست قدمی برای بنیامین بردارد. بلندگوهای تبلیغی این رژیم جعلی و حامیانش بسیار تلاش نمودند که

آگاه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

ادامه یادداشت

دارد این است که اقتصاد ایران با شاخص های کلان اقتصادی، هم از متغیرهای بنیانی اقتصاد متاثر می شود و هم از متغیرهای غیراقتصادی. مهم ترین متغیرهای غیراقتصادی در این چند روز گذشته، تنش های سیاسی بود که بین ایران و کشورهای غربی و اسرائیل اتفاق افتاد اما نباید فراموش کنیم که قبل از این تنش، شاخص های اقتصادی و به طور مشخص نرخ دلار و ارز افزایش پیدا کرده بود. یعنی در سال جدید ما شاهد سیر صعودی نرخ دلار و نرخ سکه بودیم و بخشی از این افزایش نرخ سکه ناشی از افزایش قیمت جهانی طلا بوده اما تنش سیاسی یا متغیرهای غیراقتصادی این تلاطم بازارها را به حد اکثر رساند و منجر به این شد که بورس به عنوان نماد بازار مالی یک سقوط تاریخی بکند و سکه و طلا هم یک رشد تاریخی داشته باشند. به نظر می رسد عامل غیراقتصادی یا تنش بین ایران و اسرائیل احتمالا ظرف چند روز آینده حذف یا به حداقل خواهد رسید اما متغیرهای واقعی اقتصاد که عامل اصلی این تلاطم هست، همچنان پابرجاست و همچنین تحریم های اقتصادی کشور. به هر حال ما سال گذشته یک تورم در حدود ۴۰ درصدی را تجربه کردیم و در سال جاری هم بعید به نظر می رسد که یک کاهش شدید در نرخ تورم داشته باشیم چون پیش بینی بانک مرکزی این است که تورم در کانال ۲۰ باشد. مفهوم کانال ۲۰ از ۲۱ تا ۲۹ درصد است. فرض کنیم اگر ۲۹ درصد باشد، تورم ۲۹ درصد با تورم ۴۰ درصد در لحاظ ایجاد گرانی تورم ۲۹ یا ۳۰ درصد گرانی بیشتری در اقتصاد سال جاری ایجاد می کند نسبت به تورم ۴۰ درصد سال گذشته. در مجموع به نظر می رسد که شاخص ها با توجه به متغیرهای واقعی اقتصاد و اتفاقاتی که در سال گذشته افتاد و پیش بینی اتفاقات سیاسی که در سال جاری می افتد که ظرف چند ماه آینده بحث انتخابات آمریکا بین ترامپ و بایدن است و آثارش را در اقتصاد ایران خواهیم داشت و برخی چالش های منطقه ای، تغییراتی که در نرخ ارز طی یکماه گذشته داشتیم و همچنین نرخ سکه، بخشی از این تلاطم ها و تغییرات در سال جاری را همچنان خواهیم داشت. حال اگر تنش بین ایران و کشورهای که درگیر جنگ حماس هستند و به طور مشخص اسرائیل، در آینده بیشتر بشود این تلاطم ها بیشتر خواهد شد و اگر این تنش ها کمتر بشود، تلاطم ها فقط متاثر از متغیرهای اقتصادی است ولی به نظر می رسد که حداقل تنشی که درخصوص سفارت ایران در دمشق اتفاق افتاد و منجر به این تلاطم چند روز گذشته شد، تلاطم ناشی از این تنش ظرف چند روز آینده به حداقل خواهد رسید.